
Arnotti.43. 
Ildas 
Riepúblio2. )6weniino

1.010111110§WIRDIM110101. 

.z-owfpu: 

.14.01110010til. 

usHumA, 2 5 NOV 2004 

VISTO: El Expte. N° E-696/2004 de la Dirección Provincial de 

Energía, caratulado: "PAGO TURISMO SOC. A PERSONAL CONTRATADOS", y 

CON SIDERAND 0 : 

Que el mismo fue intervenido en el marco del Artículo 32° de la Ley 

Provincial N° 50 y Resolución Plenaria N° 01/2001; 

Que por Resolución DPE N° 348/04 se autoriza el pago al personal 

contratado de una suma equivalente a la bonificación denominada: "Asignación Anual 

Complementaria por Turismo Social"; 

Que a fs. 27/30 obra Informe Legal N° 220/2004 el cual se comparte 

en su totalidad;

Que en virtud de ello, los Sres. Miembros del Tribunal de Cuentas 

emiten Acuerdo Plenario N°.02 mediante el cual se resuelve formular observación legal a 

la Resolución DPE N° 348/2004; 

Que el Tribunal de Cuentas se encuentra facultado para el dictado de 

la presente, de conformidad a lo establecido por el Artículos 1°, 2° Inc.a), 4° Inc.b) y 26° 

Inc.g) de la Ley Provincial N° 50, con los alcances y efectos del Artículo 30° de la misma 

norma legal; 

POR ELLO:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: FORMULAR OBSERVACION LEGAL a la Resolución DPE N° 

348/2004 por los motivos expuestos en el Punto IV — DE LA RESOLUCION N° 348/04 del 

Informe Legal N° 220/2004 y Acuerdo Plenario N° 6"8e , que en copia certificada se 

agregan a la presente. 

ARTICULO 2°: NOTIFICAR al Sr. Presidente de la Dirección Provincial de Energía, con 

la remisión de las actuaciones. 

ARTICULO 3°: LA PRESENTE OBSERVACION se efectúa en los términos del Artículo 

30° de la Ley Provincial N° 50, que en sus partes pertinentes dice: "las observaciones 

totales o parciales formuladas por el Tribunal de Cuentas en el control preventivo 

serán comunicadas al órgano emisor, suspendiendo la ejecución del acto en todo en la 

parte observada. El titular del Poder o Ente sujeto a control, podrá insistir en el 

cumplimiento de los actos observados por el Tribunal de Cuentas, asumiendo la 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 

"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico"



1).1041.t.Vaile 
é 1.1.4á 

ROüb.lioa,AkIenijno.

Taligligg410,10.111RAW19111 


113.4114:=15,gila 

Dr, RUBEN RERA 

VOC L 
TRIBUNAL DE CUENTAS E LA PROVINCIA

HUGO MA RTÉNEZ 
Presklen¿e 

DECUENTAS EL4 PROVINCP 

A. RICCIUTI 
ocal 

uentas de la Provincia 

responsabilidad exclusiva por ello." 

ARTICULO 3°: REGISTRAR, comunicar al Secretario Contable, Auditor Fiscal 

interviniente y letrado actuante, cumplido, ARCHIVAR. 

RESOLUCION PLENARIA N° 4 o 2004., 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 

"1904 - 2004 Centenario de la Presencia Argentina ininterrumpida en el Sector Antártico"


	Page 1
	Page 1

